
           Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Netřebice konaného dne 19.3.2024 

 

Místo konání: zasedací místnost OÚ Netřebice 

Začátek: 18:00 hodin 

Zapisovatel: Andrea Goldfingerová 

Ověřovatelé: Švambergová Renata a Marek Matyáš 

Zasedání řídil: Jana Vomáčková 

Zasedání zastupitelstva obce Netřebice bylo svoláno dne 11.3.2024 starostkou Janou 
Vomáčkovou, která zasedání řídila. Starostka přivítala přítomné a konstatovala, že je 
přítomno 9 zastupitelů a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné. 

Starostka seznámila přítomné s programem: 

  

  1) Zajištění vlastního podílu obce na dotaci pro JSDHO Netřebice 

  2) Smlouva o zřízení věcného břemene mezi obcí Netřebice a EG.D č.:  
     CB- 014330089441/001-DVK na pozemku p.č. 1599/5 v k.ú. Dlouhá 

  3) Smlouva o zřízení věcného břemene mezi obcí Netřebice a EG.D č.: 
     CB-014330089664/001-DVK na pozemku p.č. 1600/3 v k.ú. Dlouhá 

  4) Návrh Smlouvy mezi obcí Netřebice a Čevak a.s. o plnění editorské povinnosti pro DTM 

  5) Směrnice o provozování kamerového systému 

  6) Výběr zhotovitele kamerového systému v obci Netřebice 

  7) Předávací protokol z Obce Netřebice na MŠ Netřebice (Herní prvky v MŠ, svěřený   
       majetek) 

  8) Odpisový plán MŠ Netřebice k 1.4.2024 

  9) Žádost o poskytnutí finančního příspěvku pro Hasičský záchranný sbor JK a Sdružení  
       Hasičů Čech, Moravy a Slezska 

10) Žádost o podporu Linky bezpečí z.s. 
   11) Žádost o finanční dar pro Zdravotního klauna 

   12) Dotace na rekonstrukci kuchyně MŠ Netřebice 

   13) Výběr zhotovitele na opravu místní komunikace 3489/2 v k.ú. Netřebice 

   14) Jarní trhy – nájemné stánkařů 

   15) Žádost o vybudování veřejného osvětlení a příjezdové komunikace p.č. 3551 v k.ú.     
          Netřebice 

   16) Žádost o půjčení nebytových prostor v čp.1 

   17) Žádost o přesunutí lampy VO 

   18) Rozpočtová změna č. 2 ke dni 19.3.2024 

   19) Různé   
 

 



Hlasování o programu: Pro: 9              Proti: 0                 Zdržel se: 0 

Program zasedání zastupitelstva obce Netřebice byl všemi přítomnými zastupiteli schválen. 
 

K bodu 1/ Dne 29.2.2024 podala starostka na KÚ Jihočeského kraje žádost o dotaci na výbavu 
JSDHO Netřebice dle požadavků velitele V. Ottenschlägera. Požadované vybavení činí celkem 
cca 182 703,- Kč, dotace 69,99% je 127 892,- Kč a podíl obce bude 30,01% což znamená 
54 811,- Kč. Starostka požádala zastupitele o schválení podílu obce Netřebice na dotaci na 
vybavení JSDHO Netřebice ve výši 54 811,- Kč. 
Hlasování: Pro: 9               Proti: 0                    Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo podíl obce na vybavení JSDHO Netřebice ve výši 
54 811,- Kč. 
(usnesení č. 9/2024) 
K bodu 2/ Starostka předložila zastupitelům Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí 
Netřebice a EG.D č.: CB - 014330089441/001-DVK na pozemku p.č. 1599/5 Výheň v k.ú. Dlouhá 
za jednorázovou úhradu 3 000,- Kč. 
Hlasování: Pro: 9                 Proti: 0                  Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí 
Netřebice a EG.D č.: 014330089441/001-DVK na pozemku p.č. 1599/5 Výheň v k.ú. Dlouhá za 
jednorázovou úhradu 3 000,- Kč a pověřilo starostku podepsáním smlouvy. 
(usnesení č. 10/2024) 
K bodu 3/ Starostka dále předložila zastupitelům Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi 
obcí Netřebice a EG.D č.: CB – 014330089664/001-DVK na pozemku p.č. 1600/3 Výheň v k.ú. 
Dlouhá za jednorázovou úhradu 3 200,- Kč. 
Hlasování: Pro: 9                Proti: 0                     Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Smlouvu o zřízení věcného břemene mezi obcí 
Netřebice a EG.D č.: 014330089441/001-DVK na pozemku p.č. 1600/3 Výheň v k.ú. Dlouhá za 
jednorázovou úhradu 3 200,- Kč a pověřilo starostku podepsáním smlouvy. 
(usnesení č. 11/2024) 

K bodu 4/ Na základě povinnosti obce vést DTM (digitálně technická mapa) starostka oslovila 
fa. Čevak a.s. jako provozovatele vodovodu a kanalizace v obci Netřebice, zda by tuto 
povinnost za obec Netřebice převzala. Fa. Čevak a.s. proto zaslala návrh Smlouvy o plnění 
editorské povinnosti a bude tyto povinnosti konat bezúplatně.   
Hlasování: Pro: 9               Proti: 0                           Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo v souvislosti s povinnostmi spojenými s DTM návrh 
Smlouvy o plnění editorské povinnosti mezi obcí Netřebice a Čevak a.s. a pověřilo starostku 
podepsáním smlouvy. 

(usnesení č. 12/2024)  
K bodu 5/ Starostka předložila zastupitelům Směrnici o provozování kamerového systému 
v obci Netřebice zpracovanou JUDr. Vladimírem Novotným. 
Hlasování: Pro: 9                  Proti: 0                         Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce schválilo Směrnici o provozování kamerového systému v obci Netřebice. 
(usnesení č. 13/2024) 
K bodu 6/ Starostka seznámila zastupitele s cenovými nabídkami na zřízení kamerového 
systému v obci Netřebice, tzn 2 kamery na náves a 1 kamera na prostor pro tříděný odpad: 



 Elektro Faktor s.r.o.                                           25 944,- Kč s DPH 

Fa. NETWORK-KING                                           24 950,- Kč s DPH 

Fa. Bertex.cz s.r.o.                                              30 951,- Kč s DPH 

 

Hlasování: Pro: 6                     Proti: 0                    Zdržel se: 3 (V.O., R. Šléglová, R. Švambergová) 
Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako zhotovitele kamerového systému 
v obci Netřebice fa. NETWORK-KING s cenovou nabídkou 24 950,- Kč a pověřilo starostku 
podepsáním Smlouvy o dílo. 
(usnesení č. 14/2024) 
K bodu 7/ Dne 13.2.2024 přišla na účet obce Netřebice dotace od SZIFU ve výši 383 796,- Kč na 

Herní prvky pro MŠ Netřebice. Tato akce byla zařazená do užívání 21.4.2023.  Cena díla byla 
494 793,- Kč a podíl obce Netřebice 110 997,- Kč. Předávacím protokolem k 19.3.2024 se Herní 
prvky předávají příspěvkové organizaci MŠ Netřebice k hospodaření jako „Svěřený majetek“.   
Hlasování: Pro: 9                Proti: 0                      Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Předávací protokol k 19.3.2024 mezi obcí Netřebice a 

MŠ Netřebice k předání Herních prvků k hospodaření – svěřený majetek. 

(usnesení č. 15/2024) 
K bodu 8/ Účetní obce p. Goldfingerová přečetla Odpisový plán MŠ Netřebice na rok 2024 
sestavený dne 19.3.2024. Do tohoto odpisového plánu byly doplněny Herní prvky. 
Hlasování: Pro: 9               Proti: 0                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo Odpisový plán MŠ Netřebice na rok 2024. 
(usnesení č. 16/2024) 
K bodu 9/ Starostka obdržela písemnou žádost o poskytnutí finančního příspěvku od 
Hasičského záchranného sboru územní odbor Český Krumlov a Sdružení hasičů Čech, Moravy a 
Slezska okresní sdružení Český Krumlov na podporu akce: krajská kolo soutěží v požárním 
sportu profesionálních a dobrovolných hasičů. Akce se uskuteční pro děti a mládež 8.6.2024 
v Kaplici a pro dospělé 14. -16.6.2024 v Českém Krumlově. Starostka navrhuje akci podpořit 
částkou 5 000,- Kč. 
Hlasování: Pro: 5                 Proti: 2 (D.T., R. Šléglová)       Zdržel se: 2(M.O., V.O.) 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo podpořit akci Krajské kolo soutěží v požárním sportu 
profesionálních a dobrovolných hasičů, konaných ve dnech 8.6.2024 v Kaplici a 14. – 

16.6.2024 v Č. Krumlově částkou 5 000,- Kč, zároveň pověřilo starostku podepsáním smlouvy. 

(usnesení č. 17/2024) 

K bodu 10/ Dne 21.2.2024 byla na obec Netřebice doručena žádost o podporu Linky bezpečí, 
z.s. ve výši 4 000,- Kč. 
Hlasování: Pro: 0               Proti: 8                           Zdržel se: 1 (M.K.) 

Zastupitelstvo obce Netřebice neschválilo poskytnutí finančního příspěvku pro Linku 
bezpečí, z.s. ve výši 4 000,- Kč. Z tohoto bodu nevzniklo usnesení. 
K bodu 11/ Další žádost o finanční dar na obec přišla od Zdravotní klaun o.p.s. Tato organizace 
výši daru neuvádí. Starostka požádala zastupitele o vyjádření. Zastupitelka p. Renata 

Švambergová navrhla částku 2 000,- Kč. 
Hlasování: Pro: 2      Proti: 4 (J.V., M.M., M.O.,D.T.)     Zdržel se: 3(M.K., M. Marek, R.Šléglová) 
Zastupitelstvo obce Netřebice neschválilo poskytnutí finančního daru pro Zdravotní klaun 
o.p.s. a proto z tohoto budu nevzniklo usnesení. 



K bodu 12/ Starostka již dříve informovala zastupitele, že podala žádost o dotaci na 
rekonstrukci kuchyně MŠ Netřebice. Dotace byla podána přes MAS Pomalší na SZIF. Dnes 
19.3.2024 v 9:00 hodin se konalo otevírání obálek výběrového řízení s cenovými nabídkami na 
tuto akci. Do výběrového řízení byly osloveny tyto firmy: Stavební firma Bína s.r.o. Velešín, 
Vidox s.r.o Č. Krumlov, Even s.r.o. Kaplice Nádraží, Lesostavby Třeboň a.s. Třeboň, Pozemní 
stavby DUVE s.r.o. Horní Dvořiště, Stavitelství MTFlener s.r.o. Malonty, Stavební firma 
Sumerauer s.r.o. Velešín. 

Nabídky podaly tyto firmy: Vidox s.r.o. Český Krumlov……………  

                                                 Bína spol.s.r.o. Velešín………………….  

Hlasování: Pro: 9                       Proti: 0                   Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice vybralo a schválilo jako zhotovitele rekonstrukce kuchyně MŠ 
Netřebice fa. Stavební firma Bína spol.s.r.o. s cenovou nabídkou  s DPH a pověřilo 
starostku podepsáním Smlouvy o dílo. 
(usnesení č. 18/2024) 

K bodu 13/ Starostka oslovila firmy, které vykonávají zemní práce poptávkou na zpevnění 
místní komunikace p.č.3489/2 v k.ú. Netřebice (mezi p. Smudkovou a manželi Vaverkovými. 
Nabídku zaslaly tyto firmy: Miroslav Kučera – Zemní práce Římov………  204 608,- Kč s DPH 

                                                 Marek Vávra – Provádění staveb Malonty...  128 865,- Kč s DPH 

                                                 Pavel Tvaroh – zednictví Ločenice…………….   116 523,- Kč s DPH 

Zastupitelstvo obce Netřebice požádalo starostku o rozšíření cenové nabídky od fa. Marek 

Vávra, Malonty a Zednictví Pavel Tvaroh, Ločenice. Výběr firmy se tedy uskuteční na příštím 
zasedání zastupitelstva obce Netřebice. Z tohoto bodu nevzniklo usnesení. 
K bodu 14/ Starostka požádala zastupitelstvo obce Netřebice o odpuštění nájmu pro stánkaře při 
jarním trhu, který se bude konat dne 11.5.2024. Poplatek činí dle OZV Netřebice 10,- Kč/m2. 

Hlasování: Pro: 9                    Proti: 0                      Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo odpuštění nájemného pro stánkaře při jarním trhu 
11.5.2024 v obci Netřebice. 
(usnesení č. 19/2024) 

K bodu 15/ Dne 8.3.2024 byla na podatelnu OÚ Netřebice doručena žádost .  
na vybudování VO, opravu místní komunikace p.č.3551 a dešťového svodu na této komunikaci. 

Zastupitelstvo obce Netřebice vzalo žádost na vědomí a vzhledem k tomu, že tato akce není 
v rozpočtu na tento rok a pravděpodobně bude potřeba projekt, bude se řešit při rekonstrukci 
kanalizace v obci. 

 

K bodu 16/ Dne 8.3.2024 byla na podatelnu obce Netřebice doručena žádost o půjčení nebytových 
prostor bývalé knihovny čp. 1. Žádost předložil p ,  za 

účelem pořádání sportovních, kulturních a společenských akcí. Starostka upozornila zastupitele na 

záměr budovu předělat na byty, nevyhovující plynový kotel a protékající vodovod, což by znamenalo 
investici. Také upozornila na to, že budova byla původně určená k prodeji. Na základě změny 
zastupitelstva byla provedena revokace usnesení z důvodu rekonstrukce této budovy na 4 byty.  

Vzhledem k tomu, že je nutné vyvěsit záměr o výpůjčce, bude výpůjčka krátkodobá, vyvěšen záměr a 
projednáno na příštím zasedání zastupitelstva obce. 
 

Hlasování: Pro: 7                  Proti: 0                       Zdržel se: 2 (V.O., J.V.) 



Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo p.  krátkodobou výpůjčku 
nebytových prostor bývalé knihovny v čp 1 a to od 21.3.2024 do 18.4.2024. 
(usnesení č. 20/2024) 
 

K bodu 17/ Další žádost byla podána na podatelně obce Netřebice 11.3.2024. Žádost podala 
rodina , , a jedná se o přemístění lampy VO na pozemku p.č. 13/22 
v k.ú. Netřebice. 
Hlasování: Pro: 9                  Proti: 0                      Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo přemístění lampy VO na pozemku p.č. 13/22 v k.ú. 
Netřebice s tím, že náklady na zemní práce budou hrazeny majitelem pozemku. Starostka 
zajistí přesun lampy. 
(usnesení č. 21/2024) 

K bodu 18/ Účetní obce p. Andrea Goldfingerová přečetla rozpočtovou změnu č. 2 ke dni 
19.3.2024. 

Hlasování: Pro: 9                  Proti: 0                       Zdržel se: 0 

Zastupitelstvo obce Netřebice schválilo rozpočtovou změnu č.2 ke dni 19.3.2024. 
(usnesení č. 22/2024) 

K bodu 19/ Různé: 
- Starostka požádala zastupitele o vyjádření k žádosti Agrární komory České republiky, 

doručeného zástupcem ZD Netřebice na podatelnu obce Netřebice dne 26.2.2024 

Ing. Věra Marešová současnou situaci v zemědělství zastupitelům popsala, odpověděla na 
dotazy a vyzvala starostku, aby zjistila situaci v okolních obcích. 

- Dále o vyjádření, co se starým sekacím traktůrkem – zastupitelstvo obce se domluvilo, 

že starý sekací traktůrek přenechá bezúplatně SDH Netřebice  
- Starostka přečetla návrh závěrečného účtu MAS Pomalší 
- Velitel JSDH obce Netřebice podal informaci o postupu při opravě hasičárny v Netřebicích 

- Zpráva kontrolního výboru 

- Kontrola usnesení 
- Termín exkurze na ČOV 9.4.2024 v 16:00 hodin 

- Do diskuze se přihlásil p , ohledně termínu uzavření MŠ Netřebice během 
letních prázdnin; po krátké diskuzi bylo domluveno, že starostka pozve na příští 
zasedání zastupitelstva obce ředitelku MŠ Netřebice 

 

 

 

 

 

 

                                                          Zasedání zastupitelstva ukončeno ve 20:40 hodin   

 

 

         

 

 



 

 

 


